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Albertalli, Becky: Nur drei Worte, 09/16, S. 23
Andres, Kristina/Scholz, Barbara (Illu.): Mucker & Rosine. Die Rache des ollen Fuchses 
(Vorabdruck), 09/16, S. 21
Barroux: Ahmed, 09/16, S. 9
Beckmann, Anette/Goedelt, Marion: Carlotta, Henri und das Leben, 09/16, S. 20
Burnell, Cerrie/Anderson, Laura Ellen (Illu.): Scarlet und der Zauberschirm, 09/16, S. 15
Corderoy, Tracey/Warnes, Tim (Illu.): Robert will Mehr!, 09/16, S. 11
Damm, Antje: PeterSilie, 09/16, S. 20
Desmond, Jenni: Albert und der Baum, 09/16, S. 10
Ebertz, Christina: Drei (fast) perfekte Wochen, 09/16, S. 22
Fitzek, Petra/Ludin, Marine (Illu.): Das Lachen wohnt im Bauch (Vorabdruck), 09/16, S. 
17
Foxley, Janet: Victoria Street No. 17 – Das Geheimnis der Schildkröte, 09/16, S. 34
Fuchs, Kirsten/Schmidt, Cindy (Illu.): Der Miesepups, 09/16, S. 15
Green, Dan: Energie (memo Wissen entdecken, Bd. 89), 09/16, S. 34
Hasak-Lowy, Todd: Dass Ich Ich bin, ist genauso verrückt wie die Tatsache, dass Du Du bist, 
09/16, S. 26
Herrmann, Elisabeth: Die Mühle, 09/16, S. 23
Holleben, Jan von: Konrad Wimmel ist da! (Kalender), 09/16, S. 6
Howell, Simmone: Mädchen mit Geheimnissen, 09/16, S. 25
Hula, Saskia/Schoene, Kerstin (Illu.): Kleiner Panda Pai, 09/16, S. 10
Krüss, James: Die 70 schönsten Geschichten von James Krüss (Hörbuch), 09/16, S. 16
Krüss, James: James’ Tierleben (Hörbuch), 09/16, S. 16
Krüss, James: Der gereimte Löwe (Hörbuch), 09/16, S. 16
Landy, Derek: Demon Road, Bd. 1: Hölle und Highway, 09/16, S. 25
Lestrade, Agnès de/Plantevin, Guillaume (Illu.): Die Geschichte vom Nilpferd …, 09/16, 
S. 12
Linker, Christian: Dschihad Calling, 09/16, S. 34
MacKenzie, Emily: Gesucht! Henri, der Bücherdieb, 09/16, S. 10
Milan, Timm/Knorre, Alexandra (Illu.): Geheimnis Nr. 32, 09/16, S. 19
Mohr, Angela: Zwei Tage, zwei Nächte und die Wahrheit über Seifenblasen, 09/16, S. 24
Niemann, Christoph: Chomp (App), 09/16, S. 13
Nielsen, Susin: Die hohe Kunst, unterm Radar zu bleiben, 09/16, S. 20
Offill, Jenny/Appelhans, Chris (Illu.): Lucky!, 09/16, S. 12
Pannen, Kai: Du spinnst wohl!, 09/16, S. 8
Pannen, Kai: Komm essen, Pfannkuchen!, 09/16, S. 8
Riley, James: Weltenspringer, 09/16, S. 34
Röder, Marlene: Cache, 09/16, S. 26
Schomburg, Andrea/Pannen, Kai (Illu.): Klara schreibt mit blauer Tante, 09/16, S. 8
Sedgwick, Marcus: Das Glück ist blind (aber nicht unsichtbar), 09/16, S. 24
Siegner, Ingo: Der kleine Drache Kokosnuss (Kalender), 09/16, S. 6
Smith, Dan: Big Game. Die Jagd beginnt, 09/16, S. 20
Szillat, Antje/Birck, Jan (Illu.): Flätscher. Die Sache stinkt, 09/16, S. 18
Terry, Teri: Book of Lies, 09/16, S. 22
Thor, Annika/Jönsson, Maria (Illu.): Das Mädchen von weit weg, 09/16, S. 9
Tobor, Alexandra: Minigolf Paradiso, 09/16, S. 26
Walters, Eric: Walking Home – Der lange Weg nach Hause, 09/16, S. 34
Zagarenski, Pamela: Der Fuchs und die verlorenen Buchstaben, 09/16, S. 12
Zipse, Katrin: Antonia rettet die Welt, S. 19
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Ahmed, Barroux, 09/16, S. 9
Albert und der Baum, Jenni Desmond, 09/16, S. 10
Antonia rettet die Welt, Katrin Zipse, S. 19
Arche Kinder Kalender 2017, 09/16, S. 6
Big Game. Die Jagd beginnt, Dan Smith, 09/16, S. 20
Book of Lies, Teri Terry, 09/16, S. 22
Cache, Marlene Röder, 09/16, S. 26
Carlotta, Henri und das Leben, Anette Beckmann/Marion Goedelt, 09/16, S. 20
Chomp (App), Christoph Niemann, 09/16, S. 13
Das Glück ist blind (aber nicht unsichtbar), Marcus Sedgwick, 09/16, S. 24
Das Lachen wohnt im Bauch (Vorabdruck), Petra Fitzek/Marine Ludin (Illu.), 09/16, S. 17
Das Mädchen von weit weg, Annika Thor/Maria Jönsson (Illu.), 09/16, S. 9
Demon Road, Bd. 1: Hölle und Highway, Derek Landy, 09/16, S. 25
Der Fuchs und die verlorenen Buchstaben, Pamela Zagarenski, 09/16, S. 12
Der gereimte Löwe (Hörbuch), James Krüss, 09/16, S. 16
Der kleine Drache Kokosnuss (Kalender), Ingo Siegner, 09/16, S. 6
Der Miesepups, Kirsten Fuchs/Cindy Schmidt (Illu.), 09/16, S. 15
Die 70 schönsten Geschichten von James Krüss (Hörbuch), James Krüss, 09/16, S. 16
Die Geschichte vom Nilpferd ..., Agnès de Lestrade/Guillaume Plantevin (Illu.), 09/16, S. 12
Die hohe Kunst, unterm Radar zu bleiben, Susin Nielsen, 09/16, S. 20
Die Mühle, Elisabeth Herrmann, 09/16, S. 23
Drei (fast) perfekte Wochen, Christina Ebertz, 09/16, S. 22
Dschihad Calling, Christian Linker, 09/16, S. 34
Du spinnst wohl!, Kai Pannen, 09/16, S. 8
Energie (memo Wissen entdecken, Bd. 89), Dan Green, 09/16, S. 34
Flätscher. Die Sache stinkt, Antje Szillat/Jan, Birck (Illu.): 09/16, S. 18
Funny Animals Calendar 2017, 09/16, S. 6
Geheimnis Nr. 32, Timm Milan/Alexandra Knorre (Illu.), 09/16, S. 19
Gesucht! Henri, der Bücherdieb, Emily MacKenzie, 09/16, S. 10
James’ Tierleben (Hörbuch), James Krüss, 09/16, S. 16
Kalendertöne (Kalender), 09/16, S. 6
Kinder Brockhaus Kalender 2017, 09/16, S. 6
Kinderkalender Englisch 2017, 09/16, S. 6
Klara schreibt mit blauer Tante, Andrea Schomburg/Kai Pannen (Illu.), 09/16, S. 8
Kleiner Panda Pai, Saskia Hula/Kerstin Schoene (Illu.), 09/16, S. 10
Komm essen, Pfannkuchen!, Kai Pannen, 09/16, S. 8
Komm, spielen wir!, 09/16, S. 14
Konrad Wimmel ist da! (Kalender), Jan von Holleben, 09/16, S. 6
Lucky!, Jenny Offill/Chris Appelhans (Illu.), 09/16, S. 12
Mädchen mit Geheimnissen, Simmone Howell, 09/16, S. 25
Minigolf Paradiso, Alexandra, Tobor, 09/16, S. 26
Mucker & Rosine. Die Rache des ollen Fuchses (Vorabdruck), Kristina Andres/Barbara 
Scholz (Illu.), 09/16, S. 21
Nur drei Worte, Becky Albertalli, 09/16, S. 23
PeterSilie, Antje Damm, 09/16, S. 20
Robert will Mehr!, Tracey Corderoy/Tim Warnes (Illu.), 09/16, S. 11
Scarlet und der Zauberschirm, Cerrie Burnell/Laura Ellen Anderson (Illu.), 09/16, S. 15



Register 09/16 Seite 3 von 3

Victoria Street No. 17 – Das Geheimnis der Schildkröte, Janet Foxley, 09/16, S. 34
Vorsicht Geheimwissen! (Kalender), 09/16, S. 6
Walking Home – Der lange Weg nach Hause, Eric Walters, 09/16, S. 34
Warum wackelt Wackelpudding? (Kalender), 09/16, S. 6
Warrior Cats 2017 (Kalender), 09/16, S. 6
Waruuum? – superschlaue Fragen und Antworten für Kids (Kalender), S. 7
Weltenspringer, James Riley, 09/16, S. 34
Wolf und Leonard Erlbruchs Kinderzimmerkalender 2017: Vater und Sohn, 09/16, S. 6
Zwei Tage, zwei Nächte und die Wahrheit über Seifenblasen, Angela Mohr, 09/16, S. 24
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